

0/1

आयुक्त सीमाशुल्क (आयात- II) का कार्यालय ,  
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS (IMPORT-II),  
नवीन सीमाशुल्क भवन, बेलार्ड इस्टेट, मुंबई-1  
NEW CUSTOM HOUSE, BALLARD ESTATE, MUMBAI - 1

क्र.सं. आरटीआई/आयात-II-88/2018-19

आदेश की तिथि : 21/01/2019

जारी करने की तिथि : 21/01/2019

द्वारा पारित आदेश : श्री. अशोक एम. नाईक  
केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी, (सी. पी. आई. ओ.)  
सहायक आयुक्त सीमाशुल्क (आयात-II)  
नवीन सीमाशुल्क भवन, बेलार्ड इस्टेट, मुंबई-1

आदेश सं. 73/2018-19

प्रस्तावना

1. यह प्रति जिसे यह जारी की गई है के उपयोग के लिए निःशुल्क है।
2. इस निर्णय के विरुद्ध, प्रथम अपीलीय प्राधिकारी, अपर आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), प्रथम तल, नवीन सीमाशुल्क भवन, बेलार्ड इस्टेट, मुंबई- 400 001 के समक्ष अपील की जा सकती है।
3. सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005, की धारा 19 के अनुसार इस निर्णय की प्राप्ति के 30 दिनों के अंदर अपील का दाखिला आवश्यक है।
4. अपील व्यक्तिगत रूप से अपर आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), प्रथम तल, नवीन सीमाशुल्क भवन, बेलार्ड इस्टेट, मुंबई- 400 001 या उनकी ओर से अधिकृत किसी अधिकारी के समक्ष रखी जाए।

विषय : सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत **Shri Mustufa Baldiwala**, द्वारा दायर आवेदन दिनांक **20.12.2018** रहित - संदर्भित।

1. An application dated 20.12. 2018 filed by Shri Mustufa Baldiwala, 6/3/C, Ahiyana Flats, Paldi, Ahmedabad - 380 007. (Hereinafter referred to as Applicant) under Right to Information Act, 2005, received in this department on 03.01.2019, from CPIO/Asstt. Commissioner of Customs, CCO, Mumbai Zone - 1, vide F.No. S/V-30(02)/2019/CCO-I/Unit-II/105 dated 03.01.2019.

2. Following information was sought by the Applicant under RTI Act, 2005

Under the RTI Act, 2005, I wish to know whether Customs Officers on duty in Foreign Post Offices across India issued a Shipping Bill for the E-Commerce Export shipments booked under Registered Airmail during the period of Financial Year 2009 to 2016 before Postal Bill of Export was introduced.

3. RTI application is provided after due examination of the reply received from the concerned section, the reply of the RTI application is as follows :-

In this regard, it is submitted that, Foreign Post Office is Non-EDI location, thus no Shipping Bill is filed, only Customs Declaration form CN22/CN23 was considered for export during the financial year 2009 to 2016.



## RTI REQUEST DETAILS (आरटीआई अनुरोध विवरण)

Request Number (पंजीकरण संख्या) : CBECC/R/2018/50609  
 Date of Receipt (प्राप्ति की तारीख) : 20/12/2018  
 Mode of Receipt (रसीद का प्रकार) : Online Receipt  
 Language of Request (अनुरोध की भाषा) : English  
 Name (नाम) : Mustufa Baldiwala  
 Gender (लिंग) : Male  
 Address (पता) : 6/3/C Ashiyana Flats,, Paldi, Ahmedabad, Pin:380007  
 State (राज्य) : Gujarat  
 Country (देश) : India  
 Phone Number (फोन नंबर) : +91-9898787357  
 Mobile Number (मोबाईल नंबर) : +91-9898787357  
 Email-ID (ईमेल-आईडी) : phoenixsalesahmedabad@gmail.com  
 Status (स्थिति)(Rural/Urban) : Urban  
 Education Status : Above Graduate  
 Citizenship Status (नागरिकता) : Indian  
 Mode of Payment (भुगतान का प्रकार) : Payment Gateway  
 Is the Requester Below Poverty Line ? (क्या वेदक गरीबी रेखा से नीचे का है?) : No  
 Amount Paid (राशि का भुगतान) : 10 ) (original recipient)  
 Request Pertains to (अनुरोध निम्नलिखित संबंधित है) : Swati Bhanwala

Information Sought (जानकारी मांगी): Under the RTI Act, 2005, I wish to know whether Customs Officers on duty in Foreign Post Offices across India issued a Shipping Bill for the E-Commerce Export shipments booked under Registered Airmail during the period of Financial Year 2009 to 2016 before Postal Bill of Export was introduced.

Print Save Close